
UCHWAŁA NR L/265/09
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 21 grudnia 2009 r.
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2009 rok

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4, art. 54 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165 ust. 2 i 3, art. 184 ust.1,  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala co 
następuje:

§ 1 
I. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 21.664,00 zł, z tego na:
1. W dziale 758 – Różne rozliczenia, zwiększa się dochody o kwotę 15.215,00 zł.
2. W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się dochody o kwotę 6.449,00 zł.

II. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta o kwotę 60.551,00 zł, z tego: 
1.  W dziale  700 – Gospodarka mieszkaniowa,  dokonuje się  przesunięć między paragrafami w dziale  na kwotę 
41.800,00 zł, z tym że:
1) w rozdziale 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 
36.400,00 zł;
2) w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przesunięć między paragrafami na 
kwotę 5.400,00 zł.
2.  W dziale  750  –  Administracja  publiczna,  dokonuje  się  przesunięć  między  paragrafami  w  dziale  na  kwotę 
16.400,00 zł, z tym że:
1)  w rozdziale 75023 – Urzędu gmin, zwiększa się wydatki  o kwotę 4.000,00 zł; oraz dokonuje się przesunięć 
między paragrafami na kwotę 12.400,00 zł;
2) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zmniejsza się wydatki o kwotę 4.000,00 zł.
3.  W  dziale  754  –  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  dokonuje  się  przesunięć  między 
paragrafami w dziale na kwotę 1.000,00 zł.
4. W dziale  756  –  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek  nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, dokonuje się przesunięć między paragrafami w dziale na 
kwotę 1.030,00 zł.
5. W dziale 757 – Obsługa długu publicznego, zmniejsza się wydatki o kwotę 50.000,00 zł
6. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zmniejsza się wydatki o kwotę 1.940,00 zł, z tym że:
1) w  rozdziale  80101  –  Szkoły  podstawowe,  zmniejsza  się  wydatki  o  kwotę  3.400,00  zł  oraz  dokonuje  się 
przesunięć między paragrafami na kwotę 10.000,00 zł;
2) w  rozdziale  80103  –  Oddziały  przedszkolne  w  szkołach  podstawowych,  zwiększa  się  wydatki  o  kwotę 
1.460,00zł;
3) w rozdziale 80104 – Przedszkola, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 340,00 zł.
7. W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się wydatki o kwotę 6.449,00 zł.
8. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się wydatki o kwotę 1.940,00 zł.
9. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zmniejsza się wydatki o kwotę 17.000,00 zł, z tym że:
1) w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury, zmniejsza się wydatki o kwotę 16.000,00 zł;
2) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, zmniejsza się wydatki o kwotę 1.000,00 zł.

III. Udział nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych na pokrycie wydatków wynosi 3.321.265,00 zł.
IV. Wprowadza się zmiany w zakresie załączników:
1.  Do Uchwały Rady Miejskiej  w Kowarach  Nr XLVIII/254/09 z dnia  30 listopada 2009 r.  w sprawie budżetu 
Miasta Kowary na 2009 rok:
1) Załącznik nr 2 Zadania inwestycyjne na 2009 rok zastępuje dotychczasowy Załącznik Nr 2.
2) Załącznik  nr  3  Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w  latach  2009-2011  zastępuje 
dotychczasowy załącznik Nr 3.
2. Do Uchwały Rady Miejskiej w Kowarach Nr L/264/09 z dnia 21 grudnia 2009 r.
1) Załącznik nr 4 Przychody i rozchody budżetu w 2009 roku zastępuje dotychczasowy Załącznik Nr 2.

1



V. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:
1. Dochody budżetu miasta w wysokości 25.716.392,72 zł
2. Wydatki budżetu miasta w wysokości 29.597.657,72 zł
w tym wydatki majątkowe w wysokości 4.290.703,00 zł
Szczegółowe  zestawienie  zmian  według  działów,  rozdziałów  i  paragrafów  klasyfikacji  budżetowej  zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



Uzasadnienie:
Dochody – zwiększenie dochodów budżetu Miasta o kwotę 21.664,00 zł wynika z:
1.  W dziale  758  –  Różne  rozliczenia,  zwiększa  się  dochody  o  kwotę  15.215,00  zł  –  pismo  Ministra  Finansów 
Nr ST5/4822/41g/BKU/09 z 25 listopada 2009 roku w sprawie zwiększenia subwencji  ogólnej  dla  Miasta Kowary 
na 2009 rok ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – z 0,6 % 
rezerwy z tytułu dofinansowania remontów bieżących.
2.  W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się dochody o kwotę 6.449,00 zł – pismo Wojewody Dolnośląskiego 
Nr PS-III-3050-233/09 z 30.11.2009 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2009 rok w rozdziale 85219 
–  Ośrodki  pomocy  społecznej,  na  wypłatę  nagród  jubileuszowych  oraz  odpraw  emerytalnych  i  rentowych  dla 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wydatki – zmniejszenie  wydatków budżetu Miasta o kwotę 60.551,00 zł wynika z: 
1.  W  dziale  700  –  Gospodarka  mieszkaniowa,  dokonuje  się  przesunięć  między  paragrafami  w  dziale  na  kwotę 
41.800,00 zł, z tym że:
1) w rozdziale 70001 – Zakłady gospodarki  mieszkaniowej, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 
36.400,00  zł  pomiędzy zadaniami  inwestycyjnymi  –  z  zadania  pn.  ”Budowa lokali  komunalnych”  na  zadanie  pn. 
„Modernizacja pomieszczeń na lokale socjalne” - wykonanie robót polegających na modernizacji lokali komunalnych 
przy ul. Jeleniogórskiej 26/3 oraz przy ul. 1. Maja 96.
2) w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przesunięć między paragrafami na 
kwotę 5.400,00 zł na zapłatę podatku od nieruchomości wg deklaracji na 2009 rok.
2. W dziale 750 – Administracja publiczna, dokonuje się przesunięć między paragrafami w dziale na kwotę 16.400,00 
zł, z tym że:
1) w rozdziale 75023 – Urzędu gmin, zwiększa się wydatki o kwotę 4.000,00 zł; oraz dokonuje się przesunięć między 
paragrafami na kwotę 12.400,00 zł; w tym:
-  na  kwotę  6.400,00  zł  w  celu  zabezpieczenia  środków  na  realizację  zadania  pn.  „Zobaczyć  Krajobraz  Dotknąć 
Przeszłość” - opracowanie studium wykonalności dla projektu;
- na kwotę 1.493,00 zł w wyniku ostatecznego rozliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na 2009 
rok.
2) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zmniejsza się wydatki o kwotę 4.000,00
3. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dokonuje się przesunięć między paragrafami 
w dziale na kwotę 1.000,00.
4. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej  oraz  wydatki  związane  z  ich  poborem,  dokonuje  się  przesunięć  między paragrafami  w  dziale  na  kwotę 
1.030,00 zł – zabezpieczenie środków zw. z inkasowaniem opłat targowych.
5. W dziale 757 – Obsługa długu publicznego, zmniejsza się wydatki o kwotę 50.000,00 zł.
6. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zmniejsza się wydatki o kwotę 1.940,00 zł, z tym że:
1) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, zmniejsza się wydatki o kwotę 3.400,00 zł oraz dokonuje się przesunięć 
między paragrafami na kwotę 10.000,00 zł z tym że:
- zmniejszenie wydatków o kwotę 3.400,00 zł dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 1 – przeniesienie środków do rozdziału 
80103 oraz 85401.
- przesunięcia między paragrafami na kwotę 10.000,00 zł dotyczą Szkoły Podstawowej Nr 3 – doposażenie klas 0-III 
w meble zgodnie z wymogami programu pn. „Sześciolatek w szkole”
2) w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się wydatki o kwotę 1.460,00zł 
(przeniesienie środków z rozdziału 80101 dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 1).
3) w rozdziale 80104 – Przedszkola, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 340,00 zł.
7 W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się wydatki  o kwotę 6.449,00 zł -  pismo Wojewody Dolnośląskiego 
Nr PS-III-3050-233/09 z 30.11.2009 roku – wydatki  na wypłatę nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych 
i rentowych dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
8. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się wydatki o kwotę 1.940,00 zł (przeniesienie środków 
z rozdziału 80101 dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 1).
9. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zmniejsza się wydatki o kwotę 17.000,00 zł, z tym że:
1) w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury, zmniejsza się wydatki o kwotę 16.000,00 zł;
2) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, zmniejsza się wydatki o kwotę 1.000,00 zł.

Inicjatywa uchwałodawcza: Burmistrz Miasta Kowary

3


